
OBCHODNÍ PODMÍNKY KE SMLOUVĚ  
ČSOB DROBNÉ 
 

1 
 

 

Obchodní podmínky se vztahují ke smlouvě ČSOB Drobné, kterou s námi hodláte uzavřít, nebo jste již uzavřel/a, 

a tato smlouva na obchodní podmínky k ní odkazovala. Aktuální verzi Obchodních podmínek naleznete 

na www.csob.cz (dále jen „Internetové stránky“). 

Pokud máte k jakékoli části Obchodních podmínek dotaz, tak Vám velmi rádi budeme osobně nápomocni při jeho 
řešení, zejména na našich Obchodních místech nebo na naší infolince.  

Tyto Obchodní podmínky jsou účinné od 1.11.2023 a nahrazují dosavadní Obchodní podmínky. 

1. Obecně k Obchodním podmínkám 

1.1. Obchodní podmínky. V Obchodních podmínkách jsou upraveny bližší informace o Službě a doplňují a 
upřesňují informace obsažené ve Smlouvě.  

1.2. Obsah těchto podmínek. Pro přehlednost Vám uvádíme obsah Obchodních podmínek: 

2. Definice a názvy odstavců 

3. Investování Drobných 

4. Funkcionality Služby 

5. Trvání, změna a ukončení Smlouvy 

2. Definice a názvy odstavců 

2.1. Názvy odstavců. Pokud v Obchodních podmínkách používáme na začátku odstavce jeho název, jako 
např. zde Názvy odstavců, tak tyto názvy slouží jen k lepší orientaci v textu. 

2.2. Nadefinované termíny. Abychom text nezatěžovali dlouhými popisy, tak užíváme v Obchodních 
podmínkách nadefinované termíny. V textu je poznáte tak, že začínají velkým písmenem. Níže uvádíme 
jednotlivé definice a zkratky, nicméně v samotném textu Obchodních podmínek a Smlouvy se mohou 
vyskytovat další, které jsou definovány v závorce tímto způsobem (dále jen „Nadefinovaný termín“). 
Nadefinované termíny používáme v jednotném i množném čísle bez významového rozdílu. 

2.3. Definice. Zde najdete první část nadefinovaných termínů: 

Cenné papíry jsou pro účely Smluvní dokumentace jako i pro všechny související dokumenty (formuláře 
aj.) jak listinné, tak zaknihované cenné papíry, podíly na sběrných dluhopisech nebo nepojmenovaných 
sběrných cenných papírech 

Drobné jsou částka, která vznikne jako rozdíl mezi transakcí Kartou a částkou po Zaokrouhlení. 

ISIN je mezinárodní identifikační číslo konkrétního cenného papíru. 

Karta je platební karta, kterou když zaplatíte, tak se daná transakce zaokrouhlí a navýší o Drobné. Bližší 
popis, u kterých platebních karet je tato funkce možná, je uveden níže.  

Obchod je pro účely Smlouvy nákup Cenného papíru na základě Vašeho Pokynu. 

Obchodní místo je jakákoli naše pobočka ČSOB. 

Obchodní podmínky jsou tyto obchodní podmínky ke smlouvě ČSOB Drobné. 

OZ je zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Smlouva je smlouva ČSOB Drobné, jejíž jsou Obchodní podmínky součástí. 

Vypořádací účet je peněžní účet v Kč, který máte jako vypořádací určen při uzavření Smlouvy v 
Investiční smlouvě.  

3. Investování Drobných 

3.1. Platby Kartou. Zaokrouhlování bude probíhat při platbě Kartou vydané k Vašemu běžnému a/nebo 
úvěrovému účtu u nás (včetně karet vydaných osobám oprávněným nakládat s Vašimi peněžními 
prostředky a karet dodatkových, tzv. disponentům). Každá transakce provedená Kartou bude následovně 
zaokrouhlena a takto vzniklý rozdíl, tedy Drobné, budou zablokovány na Vypořádacím účtu. 

3.2. Zaokrouhlení o Drobné. Zaokrouhlení bude prováděno na částku nejbližšího vyššího násobku 20 Kč s 
tím, že částky odpovídající násobkům 20 se již dále nezaokrouhlují (dále jen „Zaokrouhlení“). Například 
pokud bude Vaše platba Kartou ve výši 413 Kč, na pozadí bude zaokrouhlena na částku 420 Kč a tento 
rozdíl 7 Kč bude určen k investici. Drobné Vám nebudou naúčtovány přímo jako součást takové platby 
Kartou. 

 



 
 

2 
 

3.3. Blokace Drobných. Drobné budeme oprávněni, ale nikoli povinni, zablokovat na Vypořádacím účtu (dále 
jen „Blokace“). Provést Blokaci nebudeme také povinni, pokud Váš Vypořádací účet není tzv. běžným 
účtem, tj. platebním účtem umožňujícím platební transakce a který není primárně určen ke zhodnocení 
vkladů (tzv. účtem spořicím).  

3.4. Částka k investování. Jednotlivé Drobné se budou sčítat a až dosáhnou částky 300 Kč (dále jen „Částka 
k investování“), podáváte vždy tímto pokyn k nákupu Cenného papíru ve smyslu Investiční smlouvy, a 
to s následujícími parametry: (i) nákup zvoleného Cenného papíru (ii) v objemu Částky k investování 
blokované na Vypořádacím účtu (dále jen „Pokyn“) s tím, že bude nakoupen maximální počet celých kusů 
Cenných papírů. Částka k investování je na Vypořádacím účtu blokována až do vypořádání tohoto 
obchodu s Cenným papírem. Peněžní prostředky zbylé z Částky z investování, za které již nebylo možné 
nakoupit celý kus Cenného papíru, Vám budou uvolněny zpět na Váš běžný účet a nebudou sloužit jako 
blokace pro další investování (např. bude-li z blokace 300 Kč na Vašem účtu investováno na nákup 
Cenných papírů 299 Kč a tak zbývající 1 Kč, za kterou již teoreticky nebude možné nakoupit celý kus, 
bude odblokována). 

3.5. Produktová nabídka. Drobné budou investovány do jednoho Cenného papíru (ISIN), který jste si vybral 
nebo vyberete v naší mobilní aplikaci ČSOB Smart. Kompletní aktuální nabídka Cenných papírů je 
uvedena v dokumentu Parametry trhů cenných papírů a investičních nástrojů a nemá dopad na Vámi 
dosavadně učiněnou volbu Cenného papíru, ledaže byste byl vyzván k nové volbě. Konkrétní nabídka 
Cenných papírů může být pro Vás přesto omezenější v závislosti na dalších faktorech (např. cílový trh 
nástroje). 

3.6. Změna výběru fondu. Výběr můžete pro budoucí transakce měnit. Nově nasbírané Drobné se budou 
investovat do Cenného papíru, který máte aktuálně vybrán v době nasbírání celé Částky k investování.  

3.7. Peníze nad rámec Částky k investování. Pokud v rámci Zaokrouhlení došlo k Blokaci vyšší částky, než 
je hodnota Částky k investování, použijeme zbylou částku jako základ pro další Částku k investování. 

3.8. Navrácení. Pokud v období 90 dní od platby Kartou se Zaokrouhlením není provedena další platba 
Kartou, u které by došlo k Zaokrouhlení, a nedošlo tak k navýšení Blokace Drobných, uvolníme po 
uplynutí této lhůty Blokaci a o dosavadně blokované a nikoli investované Drobné navýšíme volný zůstatek 
na Vypořádacím účtu. Tím není Služba nijak pozastavena a každou další platbou Kartou se 
Zaokrouhlením počíná běžet stejná 90 dní lhůta. Toto opatření je za účelem, abychom Vám dlouho 
neblokovali peníze, pokud delší dobu (90 dnů) neuděláte žádnou další platbu Kartou se Zaokrouhlením.  

3.9. Nedostatek peněžních prostředků. Nemusíme provést Blokaci, pokud by přesahovala kladný zůstatek 
peněz na Vypořádacím účtu. 

3.10. Platební transakce v zahraniční měně. Pokud bude platba Kartou podléhající Zaokrouhlení 
v zahraniční měně, bude Zaokrouhlení probíhat z částky při provedení platby a nikoli z částky následného 
konečného zaúčtování, které se může z důvodu pohybu kurzu měn lišit.  

4. Funkcionality Služby 

4.1. Násobení zaokrouhlené částky. Dále máte možnost zapnout tzv. Turbo. Drobné se Vám tím budou 
násobit. Turbo můžete nastavit dle aktuální nabídky na násobek 2krát, 3krát a 5krát. Pokud zvolíte 
například násobek 2krát, u výše uvedeného příkladu Zaokrouhlení by Drobné vzrostly ze 7 Kč na 14 Kč 
(tj. součet platby s Drobnými by byl celkem ve výši 427 Kč). Turbo můžete kdykoliv přidat, ubrat nebo 
zase vypnout.  

4.2. Podmínění některých funkcí. Abyste mohli využívat funkci Turbo nebo možnost výběru investice do 
jiných Cenných papírů, můžeme vyžadovat zjištění komplexnějších informací zejména pro určení 
cílového trhu.  

4.3. Pozastavení Služby z Vaší strany. Máte možnost kdykoliv Službu pozastavit. Po dobu, kdy bude Služba 
pozastavena, budou dosavadní Drobné blokovány a nebude docházet k Blokaci nových Drobných (dále 
jen „Pozastavení“). Služba bude opětovně automaticky spuštěna po uplynutí doby pozastavení, případně 
si ji dříve můžu spustit z vlastní iniciativy. Pozastavení Služby a případně spuštění provedete 
prostřednictvím naší mobilní aplikace ČSOB Smart.  

4.4. Pozastavení Služby z naší strany. V případě, že budou dány obecné důvody pro nepřijetí/zrušení 
Pokynu stanovené Investiční smlouvou, můžeme rovněž pozastavit Službu, a to po dobu trvání těchto 
důvodů. Existující Blokace k neprovedeným Pokynům se v takovém případě ruší. Jakmile důvody 
pominou, můžete si opětovně v mobilní aplikaci Smart Službu sám zprovoznit.  

4.5. Vliv pozastavení Služby na Smlouvu. Pozastavení Služby nemá vliv na Smlouvu, tedy když budete 
chtít Službu po Pozastavení opětovně spustit nemusíte sjednávat novou Smlouvu. 

 

 

 



 
 

3 
 

5. Trvání, změna a ukončení Smlouvy 

5.1. Platnost a účinnost Smlouvy. Je-li s Vámi Smlouva uzavřena s naším pracovníkem osobně, pak 
nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy ji podepíšou všechny smluvní strany. Je-li Smlouva uzavřena 
dálkově, pak je platná a účinná okamžikem, kdy bude stvrzena smluvními stranami a kdy Vám oznámíme, 
že námi byla přijata a můžete na jejím základě Službu využívat. 

5.2. Změna Smlouvy. Smlouvu lze měnit pouze dohodou, není-li stanoveno jinak. Dohoda může být 
představována Vaší žádostí a jejím potvrzením z naší strany.  

5.3. Změna Obchodních podmínek z naší strany. S okamžitou účinností můžeme změnit Obchodní 
podmínky, pokud tím jednostranně nezasahujeme do Vašich práv a povinností. Touto změnou může být 
zejména úprava Obchodních podmínek způsobená technologickým rozvojem či změnou ustanovení 
právních předpisů, od kterých se nemůžeme smluvně odklonit. S okamžitou účinností můžeme také 
provést změnu nabídky Cenných papírů (např. pokud dojde k pozastavení obchodování s cennými 
papíry). 

5.4. Změna právních předpisů. Pokud Smlouva v budoucnu přestane vyhovovat právním předpisům, 
nemusíme Vám umožnit plnění dle Smlouvy a budeme se s Vámi snažit uzavřít již vyhovující smlouvu. 

5.5. Způsoby ukončení Smlouvy. Smlouvu je možné ukončit (za splnění případných podmínek) následovně: 

a) dohodou; 

b) výpovědí; 

c) odstoupením; 

d) okamžitým zrušením Služby; 

e) zánikem Investiční smlouvy, zánikem Vypořádacího účtu; 

f) uzavřením nové Smlouvy. 

5.6. Výpověď Smlouvy. Smlouvu může každý z nás kdykoliv vypovědět písemnou výpovědí, a to bez udání 
důvodu. Výpověď podaná námi nabývá účinnosti ke konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
v němž Vám byla výpověď doručena. Výpověď podaná Vámi nabývá účinnosti doručením na Obchodní 
místo nebo pátým pracovním dnem po doručení nám jiným způsobem komunikace. Veškeré 
nerealizované Pokyny budou okamžikem účinnosti výpovědi Smlouvy námi zrušeny za předpokladu, že 
je to technicky možné a že to pravidla a zvyklosti příslušného trhu dovolují. O veškeré blokované a nikoli 
investované Drobné navýšíme okamžikem účinnosti výpovědi Smlouvy volný zůstatek na Vypořádacím 
účtu. 

5.7. Odstoupení od Smlouvy. Jsme oprávněni odstoupit od Smlouvy v případě, kdy se trvání závazků ze 
Smlouvy nebo využívání nabízených produktů a poskytovaných služeb na základě Smlouvy z Vaší strany 
stane pro nás nepřijatelným nebo bude v rozporu s právními předpisy nebo interní politikou Skupiny 
ČSOB. Námi podané písemné odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti jeho doručením Vám. Veškeré 
nerealizované Pokyny budou okamžikem účinnosti odstoupení od Smlouvy námi zrušeny za předpokladu, 
že je to technicky možné a že to pravidla a zvyklosti příslušného trhu dovolují. O veškeré blokované a 
nikoli investované Drobné navýšíme okamžikem účinnosti odstoupení od Smlouvy volný zůstatek na 
Vypořádacím účtu. 

5.8. Odstoupení v případě distančně uzavřené smlouvy. Pokud jste Smlouvu uzavřel vzdáleně 
(distančně), nemáte právo odstoupit od Smlouvy podle § 1846 OZ, a to s ohledem na § 1847 písm. a) 
OZ, jelikož hodnota Cenného papíru závisí na pohybech cen na finančních trzích, které my jako 
podnikatel nemůžeme ovlivnit. 

5.9. Zánik Smlouvy okamžitým zrušením Služby. Službu můžete kdykoliv okamžitě zrušit prostřednictvím 
naší mobilní aplikace ČSOB Smart, pokud to umožňuje nebo osobně na naší pobočce nebo jiným 
způsobem, pokud tam jsme schopni Váš požadavek zpracovat a potvrdíme Vám zrušení Služby. Pokud 
dojde k okamžitému zrušení Služby z naší strany informujeme Vás o jejím zrušení alespoň jedním 
z kanálů ke komunikaci dle Produktových smluv. O veškeré blokované a nikoli investované Drobné 
navýšíme okamžikem účinnosti zrušení Služby volný zůstatek na Vypořádacím účtu. 

5.10. Zánik Smlouvy zánikem Investiční smlouvy či Vypořádacího účtu. Pokud dojde k zániku Investiční 
smlouvy či k zániku Vypořádacího účtu, dochází automaticky k témuž dni k zániku Smlouvy.  

5.11. Zánik Smlouvy uzavřením nové smlouvy. Pokud již máte s námi uzavřenou smlouvu na službu ČSOB 
Drobné, tak se tato dosavadní smlouva uzavřením nové Smlouvy ruší a nová Smlouva ji nahrazuje. 
Dosavadní Drobné a Blokace zůstávají nedotčeny.  

5.12. Účinky ukončení Smlouvy. Společně si sjednáváme, že v případě jakéhokoliv ukončení této Smlouvy 
bude mít takové ukončení účinky pouze do budoucna. 

5.13. Následek zániku Služby. Zánik Služby nemá dopad na již investované prostředky do Cenných papírů 
ani na Produktové smlouvy.  

5.14. Změna Služby. Jsme oprávněni kdykoli jednostranně změnit název Služby nebo parametry Služby, které 
objektivně na Vás negativně nedopadají, zejména nezasahují negativně do Vašich práv a povinností 



 
 

4 
 

spojených se Službou. V ostatních případech jsme oprávněni navrhnout Vám změnu Služby s tím, že do 
schválení změny z Vaší strany může být námi pro Vás Služba pozastavena. 

5.15. Vztah Smlouvy k Produktovým smlouvám. Smlouva doplňuje Produktové smlouvy pouze v rozsahu, 
ve kterém to je nezbytné k poskytování Služby. V případě rozporu Produktových smluv a Smlouvy převáží 
pro účel fungování Služby znění Smlouvy. Komunikovat s Vámi budeme prostřednictvím kontaktních 
údajů uvedených na základě Investiční smlouvy. 


		2023-07-12T19:23:15+0100




